
令和２年７月３１日 

島根県立益田高等学校 

校 長  柿 本  章 

令和２年度益田高等学校学園祭の御案内 

 

 平素は本校教育に格別の御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の学園祭を「新導」（みち）のスローガンのもと、下記の日程で開催します。全校生徒が

力を結集して、素晴らしい学園祭を作り上げていくものと確信しております。本来であれば、多くの方

にお出かけいただき生徒の活動する姿を見ていただきたかったのですが、新型コロナウイルス感染症対

策の都合上、別紙のような条件でのご案内とさせていただきます。ご理解いただければと存じます。 

 文化祭はグラントワ、体育祭は本校グラウンドを会場として開催いたします。 

  

                       記 

『文化祭』 （場所：グラントワ）                 （場所：本校） 

８月２７日（木）  文化祭１日目 ８月２８日（金）  文化祭２日目 

・総合開会式       ８：４０～ ８：５５ 

・生徒会企画       ９：００～ ９：３０ 

・各部展示見学      ９：３０～ 

・色組演劇 黄（３－２）１０：３０～１１：００ 

赤（３－５）１１：１０～１１：４０ 

青（３－４）１１：５０～１２：２０ 

      昼休み 

紫（３－３）１３：３０～１４：００ 

緑（３－１）１４：１０～１４：４０ 

・１年クラス企画     ９：００～１１：００ 

部活・委員会展示発表 

・生徒会企画       １１：００～１１：３０ 

   片付け・体育祭準備 

・体育祭開会式     １４：００～１４：１５ 

  競技１部       １４：３０～１６：３０ 

・記念撮影       １６：３０～１６：４５ 

『体育祭』 （場所 ： 本校グラウンド） 

８月２９日（土）  体育祭 体育祭種目 

 
 

・競技２部    １４：３０～１６：３０ 

・閉会式     １６：３０～１６：４５ 

天候により実施しない種目が生じたり、

時間も変動したりする場合があります

（☆印） 

※３０日（日）体育祭予備日 

 

体育祭の順延による日程の変更は本校ホームページを 

ご覧ください。（パソコン、携帯共通） 
http://www.masuda.ed.jp 

 

 

http://www.masuda.ed.jp/


来場者（保護者）の留意点 

今年度の来場者については、感染症防止の観点から原則保護者のみとし、以下の通り入場規制や観覧時の注

意点があります。安心安全な学園祭とするために、何卒ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

１）入場規制について 

○１日目（グラントワ） 

 ・３年生保護者限定 

・生徒１名につき保護者２名まで 

 ・上限２５０名 

・座席は２階席 

○２日目 AM（学校） 

 ・全学年共通 生徒１名につき保護者１名まで 

  ・下記の指定時間のみ入場可能 

 １年  ９：００～１０：００ 

    ３年  ９：３０～１０：３０ 

２年 １０：００～１１：００ 

 ○２日目 PM（校庭） 

  ・全学年共通 生徒１名につき保護者１名まで 

 ○３日目 PM（校庭） 

  ・全学年共通 生徒１名につき保護者１名まで 

 

２）当日来場までの流れ 

①受付（グラントワは２階入口付近、学校は校門付近を予定）にて検温チェックを行い、 

②生徒名票に○をし、 

③確認シールを見えるところに貼り入場して下さい。 

なお、検温の結果 37.5℃以上の発熱があった方、または咳・咽頭痛などの症状がある方の入場をお断

りする場合があります。 

 

３）その他 

・マスクの着用やソーシャル・ディスタンス確保の徹底、基本的な衛生エチケットを遵守して下さい。 

  ・会場受付の行列は、最低１m（できるだけ２mを目安に）の間隔を空け、密集しないようにして下さい。 

・大きな声での会話や声援等はお控え下さい。 

  ・ゴミはビニール袋等に入れて密閉して縛り、お持ち帰り下さい。 

  ・飲食等休憩場所は設けておりません。指定時間以外は校地外でお過ごし下さい。 

  ・２日目、３日目の体育祭時のテント数や収容人数には限りがあります。日傘や水分等を準備し、熱中症

対策を十分に行ってご観戦下さい。なお、距離を確保するために別途観覧エリアや区画を設定する予定

ですのでご協力下さい。 

 

４）事後対応 

  感染が発生した場合に備え、個人情報の取り扱いに十分注意しながら、入場者リストを保存させていただ

きますのでご了承下さい。 

 

  なお、新型コロナの感染状況により内容の変更をする場合は、ホームページ等でお知らせいたします。ご

確認ください。 

 

 

 

 

 

 


